
Materiál do PV MŠMT  Informace o stavu přípravy 
  na maturitní zkoušku 2011 

Další zjištění 
Další specifická zjištění, která vyplynula z rozhovorů s řediteli škol při monitorování 
připravenosti na maturitní zkoušku 2011  

Bezpečnostní rizika 
• Běžná - např. vloupání 
• Centrum nezajistilo komisaře. Centrum nepodalo zprávu, že komisaře nezajistilo a 

řešilo ho až v den konání MAG 10 
• Elektronické zpracování osobních dat, možnost napadení serveru Centra hackery 
• Lidský faktor, selhání techniky 
• Nezapisovala se čísla pečetí, možná výměna 
• Nedostatky při distribuci, nedodržení času při předávání zásilky – i 2 h zpoždění,  
• Centrum nezareagovalo na nahlášenou změnu sídla školy 
• Předávající při předání zásilky neověřoval totožnost přejímajícího 
• Nezabezpečení počtu hodnotitelů - e-learning nenavazuje na prezenční vzdělávání 
• Problémy s poskytovatelem internetového připojení 
• Případná nepřítomnost ředitele školy a školního maturitního komisaře  
• Riziko úniku informací 
• Centrum i přes opakované upozornění ředitele školy chybně uvedlo adresu sídla školy 

na zásilce a nesouhlasil kód (škola sídlí na nové adrese) 
• Nedostatečné zabezpečení pracovních listů (trhající se obal) 

Škola se nezapojila do MAG 10 z jiných důvodů 
• Nesouhlas se státními maturitami, nedůvěra k projektu, víra, že státní maturita bude 

zrušena (5x) 
• Chyba Centra (5x) 

o Chyba Centra při zařazení školy do MAG (ztráta přihlášky) 
o Nedodání zkušebních materiálů z Centra 

• Organizační důvody (20x) 
o Škola se zapomněla přihlásit 
o Nedostatečný počet pedagogů pro realizaci MAG 
o Převaha žáků dálkové formy vzdělávání, které zaměstnavatelé pro MAG 

neuvolnili, nízký počet maturantů v denní formě vzdělávání 
o Stavební úpravy ve škole znemožňující klidný průběh zkoušky, havarijní stav, 

stěhování školy 
o Riziko narušení řádné výuky 

Škola měla v průběhu MAG 10 jiné problémy 
• Personální 

o Nezajištění komisařů Centrem, nahrazovali je ředitelé 
o Komisař bez pověření 
o Nedostatek hodnotitelů 


